
Broj 9. -  2004.   “Službeni glasnik Grada Duge Rese”   Strana 501. 
 
 202.  
 
Na temelju članka 50. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik 

Grada Duge Rese broj 5/01, 6/01) i članka 33. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 7/01) Gradsko 
vijeće Grada Duge Rese na 36. sjednici održanoj 9. 12. 2004. g. donijelo je 

 
 
 
     Z A K L J U Č A K 

 
I 

 
Gradsko vijeće usvojilo je Izvješće o izvršenju Plana rada Gradskog 

vijeća i Gradskog poglavarstva za 2004. godinu  i izvješće o radu gradske 
uprave Grada Duge Rese za 2004. g. 

Izvješća su sastavni dio ovog Zaključka 
 
 

II 
 
Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 
 
 

 
Klasa: 021-01/02-01/0040   PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Duga Resa, 09. 12. 2004. godine   mr.sci.dr. Bruno Kurelić, v.r. 
 
 

***************************************** 
 
 

 203.  
 
Na temelju članka 23. Zakona o komunalnom gospodarstvu /NN broj 26/03 
pročišćeni tekst, 82/04 i 110/04 Uredba/ i članka 26. Statuta Grada Duge 
Rese /Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 5/01, 6/01/ Gradsko vijeće 
Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana  09. 12.  2004. godine donijelo je 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o komunalnoj naknadi 

 
 
 
 
 
 



Broj 9. -  2004.   “Službeni glasnik Grada Duge Rese”   Strana 502. 
 
 
I OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 
Odlukom o komunalnoj naknadi u daljnjem tekstu: /Odlukom / utvrđuju se za 
područja Grada Duge Rese uvjeti, kriteriji i način  za plaćanja  komunalne naknade i 
to  naročito: 
- naselja i dijelovi naselja u kojima se uplaćuje komunalna naknada 
- područja zona u gradu 
- koeficijent zona /KZ/ za pojedine zone 
- koeficijent namjene /KN/ za poslovni prostor i građevno zemljište koje služi u svrhu 
obavljanja poslovne djelatnosti, 
- nekretnine važne za Grad koje se u potpunosti ili djelomično oslobađaju od 
plaćanja komunalne naknade, 
- uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima može odobriti privremeno 
ili potpuno  oslobađanje od plaćanja komunalne naknade 
- rokovi plaćanja komunalne naknade 
- izvori  sredstava iz kojih će se namiriti iznos za slučaj potpunog ili djelomičnog 
oslobađanja od plaćanja komunalne naknade. 
 

Članak 2. 
 
Komunalna naknada prihod je proračuna Grada. 
Sredstva iz stavka 1. namjenjena su za financiranje obavljanja ovih komunalnih 
djeltnosti: 
- odvodnja   atmosferskih  voda,  
- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 
- održavanje javnih površina,  
- održavanje nerazvrstanih cesta, 
- javna rasvjeta, 
- održavanje groblja. 
 

Članak 3. 
 
Komunalna naknada plaća se za nekretnine iz članka 4. ove Odluke koje se nalaze 
unutar  građevinskog područja naselja kao i za stambeni i poslovni prostor izvan 
građevinskog područja naselja na kojem se najmanje obavljanju komunalne 
djelatnosti iz članka 2. stavak 2. alineje 3., 4. i 5. koje su opremljene najmanje 
pristupnom cestom, objektima za opskrbu električnom energijom i vodom prema 
mjesnim prilikama te čine sastavni dio infrastrukture Grada kao jedinice lokalne 
samouprave. 
OBVEZNICI PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE  
 

Članak 4.  
 
Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici: 
1.  stambenog prostora, 
2.  poslovnog prostora, 
3.  garažnog prostora, 
4.  građevinskog zemljišta koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti, 
5.  neizgrađenog građevinskog zemljišta. 
 



Broj 9. -  2004.   “Službeni glasnik Grada Duge Rese”   Strana 503. 
 
 

Članak 5. 
 
Građevinskim zemljištem u smislu ove odluke smatra se, sukladno Zakonu o 
komunalnom gospodarstvu, zemljište koje se nalazi unutar granica građevinskoga 
područja naselja, a na kojem se prema prostornom planu mogu graditi građevine za 
stambene, poslovne, športske i druge namjene. 
Neizgrađenim zemljištem smatra se zemljište iz prethodnog stavka na kojemu nije 
izgrađena nikakva građevina ili na kojem postoji privremena građevina za čiju 
izgradnju nije potrebno odobrenje za gradnju. Neizgrađenim zemljištem smatra se i 
zemljište na kojemu se nalaze  ostaci nekadašnje građevine.  
 

Članak 6. 
 
Kao naselja ili dijelovi naselja iz članka 4. ove odluke utvrđuju se: 
1.  MO Sveti Antun 
2.  MO Vidanka 
3.  MO Mrežnica 
4.  MO Trešnjevka 
5.  MO Stara Sela 
6.  MO Mrežnički Varoš 
7.  MO Belajska Vinica 
8.  MO Pećurkovo Brdo 
9.  MO Sveti Petar 
10. MO Belavići 
11. MO Gornje Mrzlo Polje 
12. MO Donje Mrzlo Polje 
13. MO Petrakovo Brdo 
14. MO LIšnica 
15. MO Zvečaj 
16. MO Dvorjanci 
 

Članak 7.  
  
Od obveze plaćanja komunalne naknade oslobađaju se obveznici koji obavljaju 
djelatnosti utvrđene Odlukom Gradskog poglavarstva kao deficitarne.  
 

Članak  8. 
 
Od obveze plaćanja komunalne naknade oslobađaju se u potpunosti  nekretnine u 
kojima djelatnost obavljaju neprofitne  ustanove u vlasništvu Grada, udruge građana 
iz oblasti športa, kulture, humanitarne , vatrogasne i slične udruge pod uvjetom da  
predmetni prostor ne daju u zakup. 
 

Članak 9.  
 
Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti, financije, pravne i opće 
poslove može u pojedinačnim slučajevima na zahtjev stranke odobriti privremeno 
oslobađanje od plaćanja komunalne naknade u slijedećim slučajevima: 
- osobe koje primaju pomoć za uzdržavanje, 
- staračka domaćinstva bez obzira na visinu katastarskog prihoda od poljoprivrede 
uzimajući u obzir ukupni materijalni status  domaćinstva. 



Broj 9. -  2004.   “Službeni glasnik Grada Duge Rese”   Strana 504. 
 
 
 Pod staračkim domaćinstvom podrazumijeva se porodično domaćinstvo u kojem živi 
bračni par ili samac starosti preko 60 godina, a zbog opće psihofizičkog stanja nisu u 
mogućnosti privređivati. 

Članak 10. 
 
Od obveze plaćanja komunalne naknade oslobađaju se u potpunosti nekretnine - 
stambeni prostor koji je vam upotrebe za vrijeme za koje se ne koristi. 
Činjenica nekorištenja nekretnine iz prethodnog stavka utvrđuje se potvrdom  o 
prebivalištu, potvrdom o potrošnji struje, vode i sl. izjavama svjedoka, uviđajem i 
drugim dokaznim sredstvima.  

Članak 11. 
 
Kao izvor sredstava iz kojih će se namiriti iznosi oslobađanja od obveze plaćanja 
komunalne naknade iz članka 7. , 8. i  11. ove Odluke utvrđuje se gradski proračun. 
 

Članak 12. 
 
 
VISINA I OBRAČUN KOMUNALNE NAKNADE 
 

Članak 13.  
 
Visina komunalne naknade utvrđuje se ovisno o: 
- lokaciji nekretnine odnosno zoni u kojoj se nalazi nekretnina 
- vrsti nekretnina iz članka 4. ove Odluke. 
 

Članak 14.  
 
Komunalna naknada obračunava se po m2 površine  i to za stambeni, poslovni i 
garažni prostor po jedinici korisne površine koja se utvrđuje na način propisan 
Uredbom o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje zaštićene najmanine /NN broj 40/97/ a 
za građevno zemljište po jedinici stvarne površine. 
 
 

Članak 15. 
 
Iznos komunalne naknade po m2 obračunske površine nekretnine utvrđuje se 
množenjem: 
- vrijednosti obračunske jedinice - boda /B/ određene u kunama po m2 7U daljnjem 
tekstu: vrijednost boda/, 
- koeficijent zone /Kz/ 
- koeficijent namjena /Kn/. 

Članak 16. 
 
Vrijednost boda /B/ određuje odlukom Gradsko vijeće Grada do kraja studenog 
tekuće godine za slijedeću kalendarsku godinu, nakon donošenja odluke o 
komunalnoj naknadi. 
Vrijednost boda iz stavka 1. ovog članka jednaka je mjesečnoj visini komunalne 
naknade po m2 korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni Grada. 
 
 



Broj 9. -  2004.   “Službeni glasnik Grada Duge Rese”   Strana 505. 
 
 

Članak 17. 
 
Ako Gradsko vijeće Grada ne odredi  vrijednost boda iz prethodnog članka 
najkasnije do studenog tekuće godine za obračun komunalne naknade u slijedećoj 
kalendarskoj godini vrijednost boda se ne mijanja.  
 

Članak 18. 
 
Grad Duga Resa dijeli se na tri zone s obzirom na pogodnost položaja i komunalnu 
opremljenost područja i to: 
 
I ZONA 
 
MO SVETI ANTUN 
MO VIDANKA 
MO TREŠNJEVKA 
MO STARA SELA 
MO MREŽNICA 
 
II ZONA 
 
MO MREŽNIČKI VAROŠ 
MO BELAJSKA VINICA 
MO PEĆURKOVO BRDO 
MO SVETI PETAR 
MO GORNJE MRZLO POLJE 
MO DONJE MRZLO POLJE 
MO PETRAKOVO BRDO 
MO LIŠNICA 
MO DVORJANCI 
MO BELAVIĆI /NASELJA: MREŽNIČKI GALOVIĆI, BELAVIĆI, DVORIŠTE, MREŽNIČKE 
POLJICE I MREŽNIČKI BRIG/ 
MO ZVEČAJ /IZUZEV NASELJA GRGANJICA/ 
 
III ZONA 
 
NASELJA: GRGANJICA IZ MO ZVEČAJ I DIO NASELJA IZ MO BELAVIĆI I TO MIHALIĆ 
SELO, CEROVAČKI GALOVIĆI, MREŽNIČKI NOVAKI I BOŠT. 
 
 

Članak 19. 
 
 
Koeficijenti zone /Kz/ utvrđuju se kako slijedi 
1.  za I zonu Kz je 1,00 
2. za II zonu Kz je 0,80 
3. za III zonu Kz je 0,55 . 

Članak 20.  
 
 
Utvrđuju se koeficijenti namjene nekretnina /Kn/ za stambeni , poslovni prostor i 
građevno zemljište koje služi      u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti kako slijedi: 
 



Broj 9. -  2004.   “Službeni glasnik Grada Duge Rese”   Strana 506. 
 
 
          koeficijent 
- stambeni prostor i prostor koji koriste neprofitne ogranizacije          1,00 
- garažni prostor                   1,00 
- proizvodne djelatnosti                    1,00 
- trgovina                      1,50 
- obrtničke usluge, servisi              2,00 
- ugostiteljstvo i turizam                   2,50 
- banke, mjenjačnice, odvjetnički uredi, osiguravateljska djelatnost,   
   javnobilježništvo , ostale intelektualne usluge i slično                 3,00 
- hoteli, apartmanska naselja                    2,50 
- autokampovi                      1,50 
- terase uz ugostiteljski objekt /za vrijeme postojanja terase/           2,50 
- otvoreni skladišni prostor 
- sportski tereni                       1,50 
- građevinsko zemljište koje služi, u svrhu obavljanja djelatnosti  
  trgovine, obrtničke usluge, servisi, ugostiteljstvo i turizam, banke, mjenjačnice, 
  odvjetnički uredi, osiguravateljska djelstnost, javnobilježništvo, ostale intelektualne 
  usluge , hoteli, apartmanska naselja, autokampovi       10% pripadajućeg 
                    koeficijenta 
 

Članak 21. 
 
Za hotele, apartmanska naselja i kampove visina godišnje komunalne naknade ne 
može biti veća od 1,5% ukupnog godišnjeg prihoda iz prethodne godine, ostvarenog  
u hotelima, apartmanskim naseljima i kampovima koji se nalaze na području Grada 
Duge Rese. 
 

Članak 22.  
 
Za poslovni prostor i građevno zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne 
djelatnosti u slučaju kada se poslovna djeltnost ne obavlja više od 6 mjeseci u 
kalendarskoj godini, koeficijent namjene umanjuje se za 50% , ali ne može biti manji 
od koeficijenta namjene za stambeni prostor, odnosno neizgrađeno građevinsko 
zemljište. 
 
POSTUPAK IZDAVANJA RJEŠENJA  
 

Članak 23. 
 
Rješenje o komunalnoj naknadi donosi Upravni odjel za gospodarstvo i društvene 
djelatnosti, financije, pravne i opće poslove Grada Duge Rese za kalendarsku 
godinu do 31. ožujka tekuće godine, ako se na osnovi Odluke Gradskog vijeća 
Grada mijenja njezina visina u odnosu na prethodnu godinu. 
 

Članak 24.  
 
Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrđuje se visina komunalne naknade po m2 
obračunske površine, obračunska površina i mjesečni iznos komunalne naknade. 
 

Članak 25. 
 
Komunalna naknada za stambeni prostor i za poslovni prostor u vlasništvu fizičkih 
osoba plaća se  u dva obroka i to prvi do 30. 6. tekuće godine za razdoblje 1 - 6  
 



Broj 9. -  2004.   “Službeni glasnik Grada Duge Rese”   Strana 507. 
 
 
mjesec tekuće godine i drugi do 31. 12.  tekuće godine za razdoblje od 7 - 12 mjesec 
tekuće godine. 
Za poslovni prostor u vlasništvu pravnih sooba - trgovačkih društava komunalna 
naknada plaća se mjesečno do 15-tog u mjesecu za protekli mjesec. 
 

Članak 26. 
 
Nadležni Upravni odjel donosi rješenje o privremenom, potpunom ili djelomično 
oslobađanju od plaćanja komunalne naknade. 
 

Članak 27. 
 
Izvršno rješenje o komunalnoj naknadi izvršava se u postupku i na način određen  
propisima o prisilnoj naplati poreza na dohodak odnosno dobit. 
 

Članak 28. 
 
 Protiv Rješenje jedinice lokalne samouprave  iz članka 20. ove Odluke može se 
izjaviti žalba Upravnom tijelu županije u čijem su djelokrugu poslovi komunalnog 
gospodarstva.  
 
 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak  29. 
 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnoj naknadi 
/Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 6/00, 1/01, 3/02/. 
 
 

Članak 30. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese.  
 
 
Klasa: 363-01/03-01/0019   PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Duga Resa,   09.  prosinac      2004. godine  mr.sci.dr. Bruno Kurelić,v.r. 
 
 

********************************************************* 
 
 204.  
 
Na temelju članka 23. Zakona o komunalnom gospodarstvu /NN broj 26/03, 
82/04, 110/04/ i članka 26. Statuta Grada Duge Rese /Službeni glasnik Grada 
Duge Rese broj 5/01, 6/01/ Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici 
održanoj 09.  prosinca 2004. godine donijelo je 
 
 



 

BROJ 10.   -   2007. GODINA „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“           STRANA 556. 

 
 209.  
 
Na temelju članka 23. Zakona o komunalnom gospodarstvu /NN broj 26/03, 82/04, 110/04/ i 
članka 26. Statuta Grada Duge Rese /Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 5/01, 6/01, 
01/06/ Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana  29. studenog 2007. 
godine donijelo je 
 
 

O  D  L   U  K  U 
o  izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi 

 
 

Članak 1. 
U Odluci o komunalnoj naknadi /Služeni glasnik Grada Duge Rese broj 9/04/ iza članka 7.   
dodaju  se novi  koji glase: 

„Članak 7a. 
„Gradsko poglavarstvo može u pojedinačnim slučajevima na zahtjev stranke donijeti Odluku  
o izuzeću od obveze plaćanja  komunalne naknade  pod uvjetima:  

- da će ustanova u prostoru koji podliježe obvezi plaćanja komunalne naknade, a koji 
nisu potrebni za redovnu djelatnosti  osigurati novo zapošljavanje građana Grada 
Duge Rese , pod uvjetom da se radi o proizvodnoj djelatnosti. 

Članak 7b. 
Izuzeće od obveze plaćanja komunalne naknade u  smislu prethodnog stavka iznosi: 
-100% iznosa obveze  za vrijeme dok traje ugovor o zakupu prostora. „ 
 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku Grada 
Duge Rese. 
 
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

           Ivan Moguš, v.r. 
Klasa: 363-01/07-01/0039 
Duga Resa,  29. studenog 2007. godine 
 

 

 
 210. 
 
Na temelju članka 144. stavka 3. Zakona o državnim službenicima i namještenicima (NN RH 
92/05), članka 111. Zakona o državnim službenicima i namještenicima (NN RH 27/01) i 
članka 33. Pravilnika o radu službenika i namještenika zaposlenih u  upravnim tijelima Grada 
Duge (Službeni glasnika Grada Duge Rese 7/2004) Gradsko vijeće na sjednici održanoj 29. 
studenog  2007. donijelo je  

O D L U K U  
o kriterijima i najvišem mogućem iznosu dodatka 
za uspješnost u radu za službenike i namještenike 

gradske uprave 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i najviši mogući iznosi dodatka za natprosječne 

rezultate u radu službenika i zaposlenika u gradskoj upravi Grada Duge Rese. 



BROJ 5.   -   2011. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   192. 

 96. 

Na temelju članka 23. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 150/02, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11) i 
članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 05/09) 
Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana  13. listopada   2011. godine 
donosi  

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi 

Članak 1. 
 U Odluci o komunalnoj naknadi (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 09/04, 
10/07) u članku 7. riječi „Gradskog poglavarstva“ zamjenjuju se riječju „Gradonačelnika“. 

Članak 2. 
 U članku 9. alineji 2. iza riječi „domaćinstva“ briše se točka i stavlja se zarez te se 
dodaje alineja 3. koja glasi: 
„ – nezaposlene osobe dok im traje vrijeme nezaposlenosti što se dokazuje uvjerenjem od 
strane Hrvatskog zavoda za zapošljavanje , uzimajući u obzir cjelokupno materijalno  stanje 
domaćinstva prema Zakonu o socijalnoj skrbi“.  

Članak 3. 
Članak 10. mijenja se i glasi: 

 „Od obveze plaćanja komunalne naknade oslobađaju se u potpunosti nekretnine – 
stambeni prostori koji u građevinskom smislu nisu pogodni za stanovanje (npr. statička 
nestabilnost, nepostojanje vanjske stolarije, oštećeni nosivi zidovi, teža oštećenja krovišta i 
dr.). 

Činjenice iz stavka 1. utvrđuju se obavezno uviđajem od strane predstavnika Grada i 
vlasnika nekretnine.“ 

Članak 4. 
 U članku 7.a riječi „Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuju se riječju „Gradonačelnik“. 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA : 
Nikola Biličić dipl.ing prom., v.r. 

KLASA: 363-01/11-01/23 
Duga Resa, 13. listopada 2011.godine 

  

 97. 

Na temelju članka 57. Zakona o proračunu /NN RH broj 96/03/ i članka 40. Statuta 
Grada Duge Rese /Službeni glasnik Grada Duge Rese broj  05/09,/Gradsko vijeće Grada 
Duge Rese na 18. sjednici održanoj dana 13. listopada 2011. godine donijelo je  

O D  L  U  K  U  
o izmjenama  i dopunama Odluke o osnivanju Fonda za razvoj poljoprivrede 

Članak 1. 
 U Odluci o osnivanju Fonda za razvoj poljoprivrede (Službeni glasnik grada Duge 
Rese broj 7/03) mijenja se članak 2. koji glasi: 



BROJ 9.   -   2012. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   473. 

 
183. 

Na temelju članka 23 Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11) i 40. Statuta Grada Duge Rese („Službeni glasnik Grada Duge Rese“ br.05/09), 
Gradsko vijeće Grada Duge Rese, na  sjednici održanoj dana  06. prosinca 2012.godine, 
donijelo je 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi 

 
Članak 1. 

U Odluci o komunalnoj naknadi (Službeni glasnik Grada Duge Rese br. 09/04, 10/07 i 5/11) u 
članku 20. stavak 1. alineja 13. iza riječi „naselja“ briše se riječ „autokampovi“. 
Iza alineje 13. dodaju se alineje 14. i 15. koje  glase: 
                                                                                                                                 koeficijent 
 
-  „neizgrađeno građevinsko zemljište“                                                                         0,05                                                                       
-  „parkirališta“                                                                                                               1,50 
 
 

Članak 2. 
Iza članka 14. dodaju se novi članci koji glase: 

 
   Članak 14 a. 

„Izmjeru stambenog, poslovnog i garažnog prostora za obveznike plaćanja komunalne 
naknade, vrši ovlaštena osoba /Komisija/ ovlaštena od Gradonačelnika. 
Osoba /Komisija iz stavka 1. ovog članka vrši kontinuiranu kontrolu površina ili namjenu 
prostora za koje se plaća komunalna naknada. 
Kao neto korisna površina stambenog ili poslovnog prostora utvrđuje se površina svih 
prostorija u stanu, obiteljskoj kući ili poslovnom prostoru, ne računajući spremište, te 
neuređene podrume i tavane. 
Površina građevnog zemljišta i neizgrađenog građevnog zemljišta, utvrđuje se izvatkom iz 
zemljišnih knjiga ili posjedovnim listom izdanim od Ureda za katastarske poslove. 
 
                                                                  Članak 14 b. 
U slučaju da obveznik plaćanja komunalne naknade vjerodostojno ne dokumentira namjenu i 
površinu nekretnine za koju se plaća komunalnu naknadu i ne dozvoli izmjeru površina 
stambenog ili poslovnog prostora, površina će se utvrditi na slijedeći način: 
 
vanjske mjere građevine (dužina, širina) x broj etaža uključujući podrumski i tavanski prostor 
x 0,75. 
 
 
                                                                 Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku Grada 
Duge Rese. 
 
Klasa: 363-01/12-01/21                                           PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Duga Resa, 6. prosinca 2012. godine                      Nikola Biličić, dipl. ing. prom.,v.r. 
 

__________________________________________________________________________ 
 



BROJ 10.  -2014. GODINA    „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“      STRANA      1.037 

7. Pomoć za troškove prijevoza osoba s invaliditetom                              1.000,00 
8. Subvencioniranje troškova prehrane beskućnika                                   2.000,00 
9. Sufinanciranje troškova prehrane učenika osnovnih škola                   10.000,00 
10. Pomoć za ogrjev                                                                                 150.100,00 
11. Božićnica umirovljenicima slabijeg imovnog stanja                              14.900,00 
12. Redovna djelatnost Crvenog križa                                                        95.000,00 
13. Pomoć i njega u kući                                                                             25.000,00 
14. Projekti Crvenog križa                                                                           25.000,00                         

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                   
UKUPNO:                                                                                                       604.500,00                                            

Članak 42. 
Za provedbu ovog Plana koristiti će se podaci dostavljeni od strane Centra za socijalnu skrb 
Duga Resa, Gradskog društva Crvenog križa Duga Resa, škola, domova, prijevoznika  te po 
potrebi drugih ustanova i institucija.  

Članak 43.                                                         
Ovaj  Plan stupa na snagu osnom dana od dana objave, objaviti će se u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese, a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine. 

                                                                                  PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                          Zlatko Grčić, dipl. ing. prom.; v.r. 
KLASA: 550-01/14-01/02  
Duga Resa, 11. prosinac  2014. g. 
_________________________________________________________________________________________ 

191. 

 Na temelju članka 23. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 22/13, 54/13 i 148/13) i članka 46. Statuta Grad Duge 
Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 2/13), Gradsko vijeće Grada Duge Rese, na 
12. sjednici održanoj 11. prosinca 2014. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi 

Članak 1 
U Odluci o komunalnoj naknadi (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 9/04, 10/07, 5/11, 
9/12)  Članak 9. mijenja se i glasi: 

„Upravni odjel za proračun, financije, javne prihode i gradsku riznicu može u pojedinačnim 
slučajevima na zahtjev stranke odobriti privremeno oslobađanje plaćanja komunalne 
naknade u slijedećim slučajevima: 

- korisnika zajamčene minimalne naknade Centra za socijalnu skrb koji nisu korisnici 
Socijalnog plana Grada Duge Rese, 

- obveznika koji je trajno smješten u ustanovu koja skrbi za starije i nemoćne ili 
udomiteljske obitelji ukoliko cjelokupna mjesečna primanja služe podmirenju usluge 
smještaja, 

- obveznika koji prima naknadu kao nezaposlena osoba od Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje ako je to jedini prihod njegovog domaćinstva, 

- staračka domaćinstva koja ostvaruju ukupna primanja do visine osobnog odbitka 
utvrđenog Zakonom o porezu na dohodak. 



BROJ 10.  -2014. GODINA    „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“      STRANA      1.038 

Pod staračkim domaćinstvom podrazumijeva se domaćinstvo u kojem žive bračni par ili 
samac starosti preko 60 godina.“ 

Članak 2 
Članak 20. mijenja se i glasi: 

„Utvrđuju se koeficijenti namjene (kn) nekretnina za stambeni i poslovni prostor, te građevno 
zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne i neizgrađeno građevinsko zemljište 
djelatnosti kako slijedi: 

Namjena prostora: 
Koef. 

namjene: 

-         stambeni prostor 1

-         poslovni prostor koji koriste neprofitne organizacije 1

-         garažni prostor 1

-         proizvodne djelatnosti 1

-         obrtništvo 2

-         građevinarstvo 2

-         trgovina:  

poslovni i prodajni prostor površine do 350 m2 1,5

poslovni i prodajni prostor površine iznad 350 m2 5

-         opskrba električnom energijom, plinom, telekomunikacije 6

-         financijsko poslovanje (banke, štedionice, osiguranja i sl.) 10

-         poslovanje nekretninama (poslovanje nekretninama, odvjetništvo,  
javnobilježništvo i sl.) 

8

-         kamp 1,5

-         ugostiteljski objekti -  skupine hoteli, restorani, barovi, catering objekti, objekti  
jednostavnih usluga 

2,5

-         sportski tereni 1,5

-         javna uprava i obrana 3

-         obrazovanje  i ugovorne zdravstvene ustanove (HZZO) 1

-         ostale društvene, socijalne, intelektualne i osobne uslužne djelatnosti 3

-         igre na sreću, kockarnice i kladionice 10

-         parkirališta 4

-         otvoreni skladišni prostor 2,5

-         plastenici, staklenici i drugi prostori za poljoprivredni uzgoj 1

-         neizgrađeno građevinsko zemljište 0,05

-         građevinsko zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti 
10% 

pripadajućeg 
koeficijenta 

Članak 2 
Ostale odredbe Odluke se ne mijenjaju. 

Članak 3.  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 
Duge Rese. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
      Zlatko Grčić, dipl.ing.prom., v.r. 

KLASA: 363-01/12-01/21 
Duga Resa, 11. prosinac  2014. g. 

_________________________________________________________________________ 
  


